
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod.maks.kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

 

                                                      Rīga 
21.04.2021. Nr. 202104/SAN3485/NOS281 
Uz TAP VSS-301 

Tieslietu ministrija 
tm.kanceleja@tm.gov.lv 

Par likumprojektu "Grozījumi 
Apgrūtināto teritoriju informācijas 
sistēmas likumā" (VSS-301) 

 
Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi likumprojektu 

“Grozījumi Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas likumā” (turpmāk – 
likumprojekts), kurā tiek pārskatīts to personu loks, kurām Valsts zemes 
dienesta informācijas sistēmas dati tiks izsniegti bez maksas, un nesaskaņo to, 
jo ir šādi iebildumi: 

- lai arī pašvaldības tiek iekļautas to personu lokā, kurām informācijas 
sistēmas dati tiks izsniegti bez maksas, likumprojekta 12.panta ceturtās 
daļas 2.punktā noteikts, ka Informācijas sistēmas pārzinis bez maksas 
sagatavo un izsniedz (..) vietējām pašvaldībām (..) Informācijas sistēmas 
datus tām noteikto valsts pārvaldes funkciju un uzdevumu veikšanai.  
Šobrīd spēkā esošajā Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas likuma 
12.panta ceturtās daļas redakcijā ir noteikts, ka “Informācijas sistēmas 
pārzinis informāciju sagatavo un izsniedz elektroniskā veidā valsts tiešās 
pārvaldes iestādēm un pašvaldībām to funkciju veikšanai, kā arī datu 
sniedzējam bez maksas”. No minētā izriet, ka likumprojektā tiek 
sašaurināts bez maksas izsniedzamās informācijas apjoms pašvaldībām, 
jo tas tiek attiecināts tikai uz to informāciju, kas pašvaldībām tiks 
izsniegta tām noteikto valsts pārvaldes funkciju un uzdevumu veikšanai.  

- Ņemot vērā minēto, ierosinām papildināt likumprojekta 12.panta 
ceturtās daļas 2.punktu aiz vārdiem “valsts pārvaldes funkciju un 
uzdevumu” ar vārdiem “kā arī pašvaldības funkciju”. 

 
 
Priekšsēdis (paraksts*) Gints Kaminskis  

 
 
 
Guntars Krasovskis 29104238  
guntars.krasovskis@lps.lv 
 
 

*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


